

Protokół Nr 45/2023
z posiedzenia komisji budżetowej odbytego w dniu 21 grudnia 2023r.

Posiedzenie komisji otworzyła przewodnicząca komisji Jadwiga Łopatowska i przewodniczyła posiedzeniu.

W posiedzeniu udział wzięli członkowie komisji zgodnie z załączoną listą obecności do niniejszego protokołu.

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli: Burmistrz Miasta i Gminy Stanisław Strąk i Skarbnik Miasta i Gminy Krzysztof Cieślak.

Porządek posiedzenia :

1. Wydanie opinii o projektach uchwał w sprawie:
 - a. zmian w budżecie Gminy na rok 2023,
 - b. zmian w uchwale w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Pierzchnica na lata 2023-2040,
 - c. zmiany uchwały Nr XXXIII/15/2022 z dnia 28 marca 2022 r. w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Powiatu Kieleckiego na wykonanie dokumentacji projektowej zadania rozbudowy drogi powiatowej Nr 0353T.
2. Zaopiniowanie projektu budżetu i WPF na rok 2024.
3. Przyjęcie planu pracy komisji budżetowej na 2024 rok.
4. Sprawy różne.

Ad 1.a)Przewodnicząca komisji poddała pod obrady komisji projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na rok 2023 i poprosiła Skarbnika Miasta i Gminy o omówienie proponowanych zmian.

Skarbnik Miasta i Gminy Krzysztof Cieślak poinformował, że jest to ostatnia zmiana budżetu w tym roku tzw. czyszcząca i tak: zmniejsza się plan dochodów budżetowych o kwotę 3 679 689,00 zł oraz zmniejsza się plan wydatków budżetowych o kwotę 3 704 973,73 zł. Omówił szczegółowo zmiany w dochodach budżetu określone załącznikiem Nr 1 - Plan dochodów oraz zmiany w wydatkach budżetu określone załącznikiem Nr 2 - Plan wydatków do projektu uchwały.

Omówił szczegółowo zmiany w dochodach budżetu określone załącznikiem Nr 1 - Plan dochodów oraz zmiany w wydatkach budżetu określone załącznikiem Nr 2 - Plan wydatków do projektu uchwały. Omówił również zmiany jakie wprowadza się w załączniku Nr 3 Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia w 2023 roku, w załączniku Nr 4 Zadania inwestycyjne roczne w 2023 r., w załączniku Nr 5 Plan przychodów i rozchodów budżetu w 2023r., w załączniku Nr 6 Dochody i wydatki związane z realizacją zadań realizowanych na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego w 2023 r. i w załączniku Nr 7 Dotacje celowe w 2023 roku.

Członkowie komisji w dyskusji wskazywali, że gmina dużo buduje i wydaje duże środki na infrastrukturę sportową, a są sygnały od dzieci i młodzieży, że w szkole na WF-ie tylko grają w piłkę nożną i nic innego nie robią, a można grać w siatkę, w koszykówkę i inne ćwiczenia

ogólnorozwojowe można wykonywać. Pan wuefista na początku każe zrobić dwa kółka i dalej tylko piłka a on tylko w telefonie przegląda.

Wskazywano również, że w ciągu zajęć lekcyjnych niektórzy uczniowie w okolicach szkoły kupują e-papierosy, bo w szkole uczniowie palą e-papierosy.

Ponadto zwracano uwagę, że uczniowie ze szkoły w czasie zajęć szkolnych są widywani w Delikatesach i kupują energetyki.

Zwracano również uwagę na organizację zajęć sportowych na Orliku. Nie prowadzi się żadnych zajęć. Instruktor, który jest zatrudniony ogranicza się tylko do załączania i wyłączania światła na obiekcie.

Burmistrz powiedział, że przekaże uwagi dyrektorowi szkoły w Pierzchnicy.

Po dyskusji członkowie komisji nie wnosili uwag do projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na rok 2023 w związku z tym przewodnicząca komisji poddała pod głosowanie kto jest za wydaniem pozytywnej opinii o proponowanych zmianach w budżecie gminy.

Na 6-osobowy skład komisji udział w głosowaniu wzięło 4 członków komisji i za wydaniem pozytywnej opinii było 4 członków komisji.

Komisja jednogłośnie wydała pozytywną opinię o projekcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na rok 2023.

Ad 1.b)Przewodnicząca komisji poddała pod obrady komisji projekt uchwały w sprawie zmian w uchwale w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Pierzchnica na lata 2023-2040 i poprosiła Skarbnika Miasta i Gminy o omówienie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej.

Skarbnik Miasta i Gminy Krzysztof Cieślak poinformował, że zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej wynikają ze zmian wprowadzanych projektem uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na rok 2023, który omawiał przed chwilą oraz zmianami w budżecie wprowadzonymi zarządzeniami Burmistrza od ostatniej zmiany w wieloletniej prognozie finansowej. Omówił wprowadzane zmiany w załączniku Nr 1 Wieloletnia Prognoza Finansowa na lata 2023-2040 i w załączniku Nr 2 Wykaz przedsięwzięć realizowanych w latach 2023-2026, które szczegółowo przedstawia objaśnienie do zmian w WPF stanowiącym załącznik Nr 3 do projektu uchwały.

Członkowie komisji nie wnosili uwag do projektu uchwały w sprawie zmian w uchwale w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Pierzchnica na lata 2023-2040 w związku z tym przewodnicząca komisji poddała pod głosowanie kto jest za wydaniem pozytywnej opinii o projekcie uchwały.

Na 6-osobowy skład komisji udział w głosowaniu wzięło 5 członków komisji i za wydaniem pozytywnej opinii było 5 członków komisji.

Komisja jednogłośnie wydała pozytywną opinię o projekcie uchwały w sprawie zmian w uchwale w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Pierzchnica na lata 2023-2040.

Ad 1.c)Przewodnicząca komisji poddała pod obrady komisji projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXIII/15/2022 z dnia 28 marca 2022r. w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Powiatu Kieleckiego na wykonanie dokumentacji projektowej zadania rozbudowy drogi powiatowej Nr 0353T i poprosiła Skarbnika Miasta i Gminy o omówienie projektu uchwały.

Skarbnik Miasta i Gminy Krzysztof Cieślak poinformował, że mówił o tym przy omawianiu wydatków przy zmianach w budżecie, a mianowicie wykonawca nie wyrobi się w terminie z uzyskaniem pozwolenia na budowę.

Burmistrz dodał, że opóźnienia wynikły z tego, że sprawa utknęła w ochronie środowiska i przez to wszystko się opóźniło.

Członkowie komisji nie wnosili uwag do projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXIII/15/2022 z dnia 28 marca 2022r. w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Powiatu Kieleckiego na wykonanie dokumentacji projektowej zadania rozbudowy drogi powiatowej Nr 0353T w związku z tym przewodnicząca komisji poddała pod głosowanie kto jest za wydaniem pozytywnej opinii o projekcie uchwały.

Na 6-osobowy skład komisji udział w głosowaniu wzięło 5 członków komisji i za wydaniem pozytywnej opinii było 5 członków komisji.

Komisja jednogłośnie wydała pozytywną opinię o projekcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXIII/15/2022 z dnia 28 marca 2022r. w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Powiatu Kieleckiego na wykonanie dokumentacji projektowej zadania rozbudowy drogi powiatowej Nr 0353T.

Ad 2.Przewodnicząca komisji poddała pod obrady komisji zaopiniowanie projektu budżetu i WPF na 2024 rok. Poinformowała, że komisja samorządowa analizowała projekt budżetu gminy na 2024 rok i nie formułowała wniosków.

Zwróciła się do Skarbnika Miasta i Gminy o omówienie projektu budżetu na 2024r.

Skarbnik Miasta i Gminy Krzysztof Cieślak poinformował, że radni w terminie otrzymali projekt budżetu na 2024r. wraz z Wieloletnią Prognozą Finansową na lata 2024-2040. Przedstawił założenia projektu budżetu na 2024 r. oraz omówił szczegółowo planowane dochody i wydatki budżetu na 2024 r. zawarte w uzasadnieniu do projektu budżetu na 2024 rok. Przedstawił Wieloletnią Prognozę Finansową na lata 2024-2040, a w szczególności dane zawarte w załączniku objaśnienia do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Pierzchnica na lata 2024-2040. Dodał, że projekt uchwały budżetowej i projekt wieloletniej prognozy finansowej podlega zaopiniowaniu przez Regionalną Izbę Obrachunkową i takie opinie zostały przekazane przez izbę.

Po omówieniu projektu budżetu na 2024 r. i Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2024-2040 przez Skarbnika przewodnicząca komisji poinformowała, że Regionalna Izba Obrachunkowa opiniowała projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Pierzchnica na 2024 rok, projekt uchwały w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Pierzchnica na lata 2024-2040 oraz możliwość sfinansowania deficytu budżetu planowanego w projekcie budżetu gminy na 2024 rok.

Przedstawiła opinie Regionalnej Izby Obrachunkowej wyrażone uchwałami:

- 1)Uchwałą Nr 97/2023 IV Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach z dnia 4 grudnia 2023 roku w sprawie możliwości sfinansowania deficytu budżetu planowanego w projekcie uchwały budżetowej Gminy Pierzchnica na 2024 rok.
- 2)Uchwałą Nr 104/2023 IV Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach z dnia 6 grudnia 2023 roku w sprawie opinii o projekcie uchwały budżetowej Gminy Pierzchnica na 2024 rok.
- 3)Uchwałą Nr 105/2023 IV Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach z dnia 6 grudnia 2023 roku w sprawie opinii o projekcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Pierzchnica na lata 2024-2040.

Burmistrz poinformował, że jak co roku na początku jest projekt budżetu i w trakcie roku jest zmieniany, bo wszystko się zmienia. Powiedział, że budżet jest duży, po przeniesieniu wydatków z poprzedniego roku wydatki majątkowe wynoszą 12,5 mln zł. Zwrócił uwagę na budżet w oświacie a mianowicie subwencja na oświatę wynosi 6 mln zł natomiast wydatki łącznie na oświatę obie szkoły i przedszkola stanowią 9 milionów 600 tysięcy złotych do tego dowoży uczniów 400 tysięcy to łącznie 10 mln zł, 4 mln zł z budżetu gminy do oświaty jest dokładane.

Na pytania związane z projektem budżetu gminy Pierzchnica na 2024 rok i Wieloletnią Prognozą Finansową Gminy Pierzchnica na lata 2024-2040 wyjaśnień udzielał Burmistrz i Skarbnik.

Po dyskusji nad projektem budżetu na rok 2024 członkowie komisji nie formułowali wniosków do projektu budżetu w związku z tym przewodnicząca komisji poddała pod głosowanie kto jest za wydaniem pozytywnej opinii o projekcie budżetu gminy na 2024 rok oraz o projekcie uchwały w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Pierzchnica na lata 2024-2040.

Na 6-osobowy skład komisji udział w głosowaniu wzięło 5 członków komisji i za wydaniem pozytywnej opinii było 5 członków komisji.

Komisja jednogłośnie wydała pozytywną opinię o projekcie budżetu gminy na 2024 rok i o Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Pierzchnica na lata 2024-2040.

Ad 3.Przewodnicząca komisji poinformowała, że przygotowała projekt planu pracy komisji budżetowej na rok 2024 i przedstawiła członkom komisji przygotowany projekt planu pracy. Dodała, że plan pracy komisji wynika z planu pracy rady miejskiej. Zapytała członków komisji czy mają uwagi, wnioski do przedstawionego projektu planu pracy komisji, może ktoś ma inne propozycje do planu pracy.

Członkowie komisji nie wnosili uwag i innych propozycji.

Przewodnicząca komisji poddała do zatwierdzenia plan pracy komisji na rok 2024.

Na 6-osobowy skład komisji budżetowej w głosowaniu brało udział 5 członków komisji i za przyjęciem planu pracy było 5 członków komisji.

Plan pracy komisji budżetowej na rok 2024 został przyjęty przez komisję w głosowaniu jawnym jednogłośnie. Plan pracy komisji budżetowej na rok 2024 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca poinformowała, że plan pracy komisji podlega zatwierdzeniu przez radę i zostanie poddany do zatwierdzenia na najbliższej sesji.

Ad 4. Sprawy różne.

Przewodnicząca komisji Jadwiga Łopatowska powiedziała, że była komisja bezpieczeństwa i zaakceptowała propozycję lokalizacji dwóch przystanków komunikacyjnych w Pierzchniance i zdziwiło ją to bardzo, że jeszcze ma być robiony projekt na te przystanki. Zapytała do kogo to należy czy do gminy czy do powiatu.

Burmistrz powiedział, że po pozytywnym zaakceptowaniu lokalizacji przystanków trzeba wykonać projekt organizacji ruchu, takie są przepisy. Nie wolno postawić znaku jak nie będzie wykonany tzw. projekt organizacji ruchu. Wykonanie takiego projektu w zasadzie należy do zarządcy drogi. Przystanki są przypisane do gminy. Mówił, że trzeba będzie wynająć projektanta i zapłacić za wykonanie projektu organizacji ruchu.

Po wyczerpaniu porządku posiedzenia przewodnicząca komisji podziękowała wszystkim za udział i zamknęła posiedzenie.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokółował:
S.Kielesiński

Przewodnicząca komisji

Jadwiga Łopatowska